

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 01.016/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 01.016/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240422/0001-06, o(a) Sr(a). MANOEL WANDERLEY DE PAULA FILHO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

05.537.336/0001-01 - V L DE MENEZES

1 - LOTE 01 - CAIBRO DE MADEIRA MISTA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 6 METROS	MISTA	2000.0	UND	37,16	17,20	34.400,00
Total do lote.....R\$ 34.400,00							

2 - LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	VASO SANITÁRIO BRANCO MATERIAL CERAMICA BRANCA COM GARANTIA DE 12 MESES	mari	60.0	UND	364,45	160,00	9.600,00
33	Produto Lavatório com Coluna de Chão Tipo com Coluna Formato Oval Modelo Sabará ,Altura 80 cm Largura, 46 cm Profundidade 35 cm Dimensão 80x46x35 cm Material POLIPROPILENO	mari	60.0	UND	177,19	78,00	4.680,00
34	TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE MULTIUSO PARA TANQUE, 10CM, BRANCA/PRETA; COMPOSIÇÃO ABS; ALTA RESISTÊNCIA E VIDA ÚTIL; RESISTENTE A RAIOS UV; ROSCA BSP	VIQUÁ	200.0	UND	6,73	3,50	700,00
37	COLA Adesiva PVC Frasco 850 G	POLY TUBOS	60.0	UND	21,57	15,50	930,00
38	CANO 25 MM PARA AGUA VARA COM 3 METROS MATERIAL PVC	krona	60.0	UND	20,84	20,00	1.200,00
42	CHUVEIRO SIMPLES	samplas	60.0	UND	10,53	10,00	600,00
44	VITRÔ PARA BANHEIRO 30X30 CM	aluvid	40.0	UND	84,36	46,60	1.864,00
45	JOELHO DE PVC 100 MM	krona	120.0	UND	8,06	5,50	660,00



46	JOELHO 40 MM	krona	360.0	UND	1,41	1,00	360,00
48	JOELHO 25 MM	krona	360.0	UND	1,56	0,85	306,00
Total do lote.....R\$ 20.900,00							

3 - LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
26	PREGO RIPAL	GERDAL	200.0	KG	28,38	20,00	4.000,00
27	INTERRUPTOR SIMPLES (4X2)	romazi	300.0	UND	7,88	5,50	1.650,00
28	TOMADA DUPLA 10A (4X2)	romazi	300.0	UND	9,33	6,00	1.800,00
29	LÂMPADA LED 5W BIVOLT	ourolux	300.0	UND	7,33	4,50	1.350,00
30	CABO FLEXIVEL 2,5MM DE 100 M - 750 V	cobrecom	100.0	UND	250,40	81,50	8.150,00
31	CABO FLEXIVEL 1,5MM DE 100M 750V	cobrecom	100.0	UND	279,33	200,00	20.000,00
Total do lote.....R\$ 36.950,00							

4 - LOTE 04 - MATERIAL DE CONCRETO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	TRELIÇA DE CONCRETO	propria	200.0	MT2	76,94	70,00	14.000,00
40	MANILHA DE CONCRETO DIAMETRO 80CM	propria	150.0	UND	331,40	234,60	35.190,00
41	TAMPA DE MANILHA DE CONCRETO	propria	50.0	UND	80,37	80,20	4.010,00
Total do lote.....R\$ 53.200,00							

5 - LOTE 05 - AREIA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	AREIA GROSSA M3	propria	300.0	MT3	156,38	105,00	31.500,00
Total do lote.....R\$ 31.500,00							

6 - LOTE 06 - MATERIAL EM MADEIRA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
25	PORTA PARANÁ COMPLETA COM FORRA	propria	100.0	UND	336,27	300,00	30.000,00
43	JANELA EM MADEIRA-MEDIDA- 0,80 X 1,10 CM	propria	80.0	UND	381,92	293,75	23.500,00
Total do lote.....R\$ 53.500,00							

7 - LOTE 07 - RIPA DE MADEIRA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	RIPA DE MADEIRA MISTA - 6M	MISTA	4000.0	UND	9,56	7,87	31.480,00



Adjudicado para V L DE MENEZES inscrita no CNPJ/MF Nº 05.537.336/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 638.618,00 (seiscentos e trinta e oito mil, seiscentos e dezoito reais), em 14/05/2024.

MANOEL WANDERLEY DE PAULA FILHO
ORDENADOR DE DESPESAS 2023